ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07» марта 2022 года № 174/22

г. Луганск

Об утверждении Перечня

обязательного минимального ассортимента лекарственных препаратов

в аптеках и аптечных пунктах, необходимых для оказания медицинской

помощи населению Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Утвердить Перечень обязательного минимального ассортимента

лекарственных препаратов в аптеках и аптечных пунктах, необходимых

для оказания медицинской помощи населению Луганской Народной

Республики (далее – Перечень), согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Постановление Совета Министров

Луганской Народной Республики от 31.05.2016 № 278 «Об утверждении

Перечня обязательного минимального ассортимента лекарственных средств и

изделий медицинского назначения в аптеках и аптечных пунктах, необходимых

для оказания медицинской помощи населению Луганской Народной

Республики» (с изменениями).

3. Субъектам хозяйствования, осуществляющим розничную торговлю

лекарственными средствами для медицинского применения на территории

Луганской Народной Республики, независимо от формы собственности,

обеспечить наличие полного ассортимента лекарственных препаратов в аптеках

и аптечных пунктах и его товарный запас в объеме, необходимом

2

для обеспечения потребительского спроса населения Луганской Народной

Республики, согласно Перечню, утвержденному пунктом 1 настоящего

постановления.

4. Министерству здравоохранения Луганской Народной Республики

ежегодно, до 01 декабря, обновлять Перечень обязательного минимального

ассортимента лекарственных препаратов в аптеках и аптечных пунктах,

необходимых для оказания медицинской помощи населению Луганской

Народной Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Министра здравоохранения Луганской Народной Республики Пащенко Н. А.

6. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней со дня его

официального опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов